

Zmluva o poskytnutí služby č. 2/2023

„Zber, preprava, zhodnotenie alebo zneškodnenie komunálnych odpadov
z obce Seč“
uzavretá v zmysle Obchodného zákonníka č. 513 / 1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Seč
Sídlo: Seč 133, 972 26 Nitrianske Rudno

Štatutárny orgán: starosta obce: **Anton Vrecko**

Bankové spojenie: IBAN:SK94 5600 0000 0090 0004 3001
IČO: 00649074
DIČ: 2021201655
Telefón / Fax: 046/545 55 22
E-mail: starosta@obecsec.sk

Poskytovateľ: VEPOS, spol. s r.o.
Sídlo: Nám. SNP 12, 972 71 Nováky

Právna forma: s.r.o.

Zastúpený:
- vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu: **Ing. Lubomír Krcha, konateľ**

- vo veciach technických oprávnený ku konaniu: **Ján Fedor**

Bankové spojenie: VÚB, a.s. Bratislava
IBAN: SK80 0200 0014 7254 3382
IČO: 31610374
DIČ: 2020468164
Telefón / Fax: 046/5461473
E-mail: vepos@veposnovaky.sk

Východiskové podklady

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka poskytovateľa služby predložená na základe Výzvy na predloženie cenovej ponuky zo dňa 20.1.2023.

ČLÁNOK II PREDMET PLNENIA ZMLUVY

2.1. Zabezpečenie zberu, prepravy a zhodnotenia alebo zneškodnenia nasledovných druhov odpadov z územia obce Seč na základe vyhodnotenia verejnej súťaže:

- 20 03 01 Zmesový komunálny odpad
- 20 03 07 Objemný odpad
- 20 03 08 Drobný stavebný odpad

2.2. Rozsah predmetu plnenia je určený v prílohe číslo 1.

2.3. Rozsah predmetu plnenia zmluvy bude upravovaný podľa skutočného množstva vzniknutého odpadu. Fakturácia bude vykonávaná na základe skutočných množstiev odpadu s použitím zmluvne dohodnutých jednotkových cien, uvedených v prílohe číslo 1.

2.4. Plnenie zmluvy bude zabezpečované podľa časového a vecného harmonogramu, ktorý je odsúhlasený obcou. Tento bude po dohode zmluvných strán každoročne aktualizovaný.

ČLÁNOK III TERMÍN, ČAS A MIESTO PLNENIA ZMLUVY

1.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení.

1.2. Trvanie zmluvy: 48 mesiacov od nadobudnutia účinnosti.

1.3. Vývoz odpadov sa bude realizovať na základe časového a vecného harmonogramu, spracovaného po jednotlivých častiach predmetu zákazky, ktorý je súčasťou zmluvy o dielo.

3.4. Poskytovateľ je povinný uskutočňovať vývoz odpadu v stanovený deň podľa harmonogramu. V prípade, že vývoz nebude možné uskutočniť v stanovenom termíne, poskytovateľ služby zabezpečí jeho vykonanie najneskôr do 24 hod.

3.5. Miestom poskytovania služby je obec Seč.

ČLÁNOK IV CENA SLUŽBY A PLATOBNÉ PODMIENKY

4.1. Ceny za plnenie predmetu zmluvy sú uvedené v prílohe číslo 1 v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

4.2. Fakturácia bude vykonávaná mesačne podľa skutočného množstva a rozsahu poskytnutých služieb.

4.3. Podkladom pre fakturáciu budú vážne lístky alebo potvrdenie o deklarovanej hmotnosti odobratého odpadu, ktoré budú odsúhlasené a podpísané objednávateľom alebo jeho zástupcom. Zároveň s vážnymi lístkami budú objednávateľom potvrdzované aj počty vyvezených nádob za príslušný vývoz.

4.4. Splatnosť faktúr je 30 dní od ich doručenia.

4.5. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona NR SR č. 222/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov a musí k nej byť priložený vážny lístok alebo potvrdenie o deklarovanej hmotnosti odobratého odpadu podpísané objednávateľom alebo jeho zástupcom.

4.6. Objednávateľ neposkytuje preddavok.

4.7. K tejto zmluve je možné robiť zmeny počas jej trvania podľa § 18 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

4.8. Dohodnuté zmluvné ceny za predmet zmluvy je možné meniť po písomnej dohode zmluvných strán:

- pri zmene podmienok v dôsledku zmien všeobecne záväzných právnych predpisov, ktoré majú dopad na tvorbu ceny (napr. zmena výšky DPH, zmena zákonného poplatku za uloženie odpadu, poplatku za rekultiváciu skládky a pod.),
- pri zmene jednotkovej ceny uskladnenia odpadu na skládku odpadov

- pri zmene prevádzkových nákladov poskytovateľa - verejný obstarávateľ bude akceptovať zvýšenie ceny prevádzkových nákladov maximálne o mieru inflácie predchádzajúceho roka vyčíslenú Štatistickým úradom SR.

Zmena cien musí byť doložená časovou príčinnou súvislosťou a písomne zdokumentovaná.

4.9. Cenu diela je možné meniť len na základe dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný s objednávateľom a podpísaný štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. .

ČLÁNOK V PODMIENKY POSKYTOVANIA SLUŽBY

5.1. Poskytovateľ sa zaväzuje zhodnotiť alebo zneškodniť odpady v uvedených druhoch a skutočne vyprodukovaných množstvách.

5.2. Poskytovateľ sa zaväzuje, že bude spracovávať a viesť predpísanú dokumentáciu a evidenciu poskytnutej služby v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.

5.3. Poskytovateľ sa zaväzuje, že preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za nakladanie s odpadom od doby jeho prevzatia v mieste odberu.

5.4. Poskytovateľ sa zaväzuje, že bude vykonávať všetky činnosti v súlade s ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov, najmä zákonom 79/2015 Z.z. o odpadoch a ostatných vykonávacích predpisov.

5.5. Poskytovateľ sa zaväzuje, že počas plnenia zmluvy bude disponovať platnými dokladmi potrebnými pre zabezpečovanie predmetu zmluvy.

5.6. Poskytovateľ zodpovedá za poškodenie smetných nádob v dôsledku zlej manipulácie pri vývoze odpadu a za znečistenie miesta manipuláciou nádob.

5.7. Objednávateľ má právo vykonávať kontrolu množstva a kvality poskytovanej služby povereným pracovníkom objednávateľa.

5.8. Objednávateľ zhromažďuje a skladuje odpad v nádobách, uvedených v prílohách. (Zodpovedá za čistotu zberných miest, za odkladanie odpadu mimo nádob a kontajnerov, za ich preplňovanie alebo neuzatváranie.)

5.9. Kontajnery a nádoby je objednávateľ povinný umiestniť na stanovištiach maximálne 10 metrov od zberného miesta vozidla. Prístupová komunikácia k zbernému miestu musí byť zjazdná a široká najmenej 3,5 metra bez prekážok.

5.10. Objednávateľ je povinný nádoby v čase vývozu sprístupniť poskytovateľovi služby. Ak pre nezjazdnosť komunikácie (rozkopávka, neodhrnutý sneh, šmykľavá vozovka a pod.) nie je možný prístup k určenému stanovištu nádob alebo kontajnerov, je objednávateľ povinný pristaviť ich v danom čase odvozu na iné vhodné miesto a po vyprázdnení vrátiť na pôvodné stanovište alebo zabezpečiť k nim iný prístup.

5.11. Do nádob a kontajnerov (okrem veľkoobjemových kontajnerov) je zakázané ukladať odpad, ktorý by poškodil technické zariadenie mechanizmov na odvoz (napr. veľkorozmerné predmety), stavebný a záhradný odpad a pod.

Do všetkých nádob je zakázané ukladať odpad výbušný, toxický, nebezpečný, horúci (napr. horúci popol).

5.12. Za uloženie zakázaného odpadu do nádoby je zodpovedný ten, kto ho do nádoby umiestnil a v prípade, že takýto odpad bude v nádobe viditeľne umiestnený (viditeľný zvrchu nádoby po jej otvorení, dymiaci odpad, iný odpad ako komunálny...), nebude nádoba zmanipulovaná (odpad nebude z nej vyvezený).

5.13. Škody, spôsobené pracovníkmi poskytovateľa, resp. umiestnením zakázaného odpadu do nádob a kontajnerov sú zmluvné strany povinné ich vzájomne nahlásiť ihneď po zistení, najneskôr však do jedného týždňa. Nároky na náhradu škody sa riadia príslušnými právnymi predpismi.

5.14. Zmeny v počte nádob a ich adresy stanovišť nahlásuje objednávateľ poskytovateľovi písomne priebežne počas roka.

ČLÁNOK VI ZMLUVNÉ POKUTY

6.1. V prípade, že poskytovateľ nedodrží dohodnutý termín poskytnutia služby, je objednávateľ oprávnený účtovať a poskytovateľ zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nesplneného predmetu zákazky za každý deň omeškania, najviac však do výšky 5 % z ceny. Základom pre výpočet výšky pokuty sú ceny s DPH.

6.2. V prípade omeškania úhrady faktúry môže oprávnená zmluvná strana účtovať úrok z omeškania (zmluvnú pokutu) vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania, najviac však do výšky 5 % z neuhradenej sumy. Zmluvné pokuty sú povinné zmluvné strany zaplatiť do 30 dní odo dňa doručenia faktúry.

ČLÁNOK VII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

9.1. Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

9.2. Pokiaľ nie je dohodnuté inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán ako i právne pomery z nich vznikajúce alebo vyplývajúce príslušnými ustanoveniami Obchodného a Občianskeho zákonníka.

9.3. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ si ponechá 2 vyhotovenia a dve si ponechá poskytovateľ.

9.4. Zmluva nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán, účinnosť po jej podpísaní zmluvnými stranami a jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

9.5. Po dobu platnosti tejto zmluvy môžu zmluvné strany ukončiť jej platnosť výpoveďou v prípade nesplnenia povinností jednou zo zmluvných strán, alebo jednostrannou výpoveďou s 3 mesačnou výpoveďnou lehotou, ktorá začína plynúť dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovedi.

V Seči dňa 11.4.2023.

Za poskytovateľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Ľubomír Krcha
konateľ spol.

.....
Anton Vrecko
starosta obce

Príloha č. 1 k zmluve č. 2/2023

P.Č.	Nazov položky	Merná jednotka	Počet jednotiek	Výsledná jednotková cena	Výsledná cena spolu
	Parametre a vlastnosti				
1	Zmesový komunálny odpad - vývoz	t	290,24	58,06	16850,17
	V cene je zahrnutý vývoz nádob (110 l, 120 l, 1100 l) Frekvencia vývozu - každé dva týždne. Uvedené množstvo je indikatívne za 4 rok.				
2	Zmesový komunálny odpad - likvidácia/zneškodnenie odpadu	t	290,24	62,40	18110,98
	V cene je zahrnuté úložné na skládku, bez zákonného poplatku v zmysle zákona č. 329/2018 Z.z. o neviromentálnom fonde. Cena zahŕňa úpravu odpadu pred skládkovaním. Uvedené množstvo je indikatívne za 4 rok.				
3	Velkokapacitný kontajner 20 m3 - objemný odpad - vývoz	ks	8,0	146,40	1171,20
	V cene je zahrnutý vývoz kontajnera. Frekvencia vývozu - 1x kontajner, 2x ročne. Uvedené množstvo je indikatívne za 4 rok.				
4	Velkokapacitný kontajner 20 m3 - likvidácia/zneškodnenie odpadu	t	20,0	63,60	1272,00
	V cene je zahrnuté uloženie na skládku, bez zákonného poplatku. Cena nezhrňa úpravu odpadu pred skládkovaním. Uvedené množstvo je indikatívne za 4 rok.				
5	Drobný stavebný odpad - vývoz	vývoz	8,0	146,40	1171,20
	Frekvencia vývozu 1x kontajner 7 m3, 2 x ročne. Termín podľa dohody Uvedené množstvo je indikatívne za 4 rok.				
6	Drobný stavebný odpad - likvidácia/zneškodnenie odpadu	t	16,0	61,20	979,20
	V cene je zahrnuté uloženie na skládku, bez zákonného poplatku. Cena nezhrňa úpravu odpadu pred skládkovaním. Uvedené množstvo je indikatívne za 4 rok.				

Ceny sú uvedené s DPH

Nováky 11.4.2023.

.....
Ing. Ľubomír Krcha, konateľ

